公印省略

４介第４３４８号

令和５年３月１５日

各 高 齢 者 施 設  管 理 者  殿

各介護サービス事業所 管理者 殿

 福岡県保健医療介護部介護保険課長

マスク着用の考え方の見直し等について

平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にあ

りがとうございます。

２月１０日の政府対策本部決定（「マスク着用の考え方の見直し等について」）及び基

本的対処方針の見直しを踏まえ、３月９日に福岡県新型コロナウイルス感染症対策本部

会議を開催し、３月１３日からの県民・事業者への要請を決定しました。

 高齢者施設等の従業者につきましては、高齢者等重症化リスクの高い者への感染を防

ぐため、勤務中のマスク着用を推奨しています。

 つきましては、添付資料「マスク着用の考え方の見直し等について」をご確認いただ

き、ご対応いただきますようお願いいたします。

 また、添付資料「マスク着用の考え方の見直し等について」中、「高齢者施設等に対す

る要請」は変更ありません。引き続き感染防止対策に努めていただきますようお願いい

たします。

＜添付資料＞

   マスク着用の考え方の見直し等について